
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 700

6289

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Περιφέρειας Θεσσαλίας.   6289

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 της Γενικής Διευθύντριας 

Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας.   6290

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 των αποσπασμένων 

υπαλλήλων στο γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας.   6292

4 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-

ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.  6293

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39230 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοί-

κησης Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 

και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

16.02.2026 14:08:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 700/12.02.20266290

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντι-

μετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας του, οι οποίες προέκυψαν από την ανάγκη οργάνωσης, ταξινόμησης των θεματικών φακέλων του 

ενεργού αρχειακού υλικού, εκκαθάρισης των διοικητικών χειρόγραφων αρχείων της υπηρεσίας, ενημέρωσης 

προσωπικών μητρώων υπαλλήλων, της προετοιμασίας και προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού, τις 

προσλήψεις προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη εποχικών - παροδικών αλλά και έκτακτων αναγκών, της ολο-

κλήρωσης διαδικασιών διορισμού, μετατάξεων λόγω ασφυκτικών προθεσμιών, της ολοκλήρωσης διαδικασιών 

κινητικότητας Α’ κύκλου 2026 ΕΣΚ και προετοιμασίας για τον Β’ κύκλο, της ολοκλήρωσης διαδικασιών αποσπά-

σεων, της ολοκλήρωσης διαδικασιών αξιολόγησης - στοχοθεσίας, της σύνταξης καταστάσεων καταγραφής των 

υπαλλήλων κατά κατηγορία, κλάδο, ειδικότητα και χρόνο υπηρεσίας στον βαθμό, της αναγνώρισης προϋπηρεσίας 

και μεταπτυχιακών/διδακτορικών τίτλων σπουδών μόνιμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων, της βαθμολογικής και 

μισθολογικής κατάταξής τους, της τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της ενημέρωσης 

των περιγραμμάτων θέσεων εργασίας και της κατάρτισης των ειδικών περιγραμμάτων θέσεων ευθύνης, της 

αποδοχής μαθητευόμενων του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας ΕΠΑΛ - ΕΠΑΣ ΔΥΠΑ. 

11. Το υπ’ αρ. 473558/5-12-2025 πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α’ εξά-

μηνο 2026 της Διεύθυνσης Διοίκησης.

12. Την υπ’ αρ. οικ.15641/16-1-2026 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΡΚ17ΛΡ-ΑΗΒ) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας έγκρισης 

ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 162). 

13. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2026, έντεκα (11) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης απαι-

τείται να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών 

(120) για τον καθένα για έξι(6) μήνες. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση έντεκα (11) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοί-

κησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

για το α’ εξάμηνο έτους 2026 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) για τον καθένα για έξι (6)μήνες, 

ήτοι 1320 ώρες συνολικά για έντεκα (11) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2026.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, του ΑΛΕ 2120201001.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 

των υπερωριών από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 39248  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 της Γενικής Διευθύντριας Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6291Τεύχος B’ 700/12.02.2026

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 

6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - 

επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 

και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107). 

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί η Γενική Διευθύντρια πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασίας της, οι οποίες προέκυψαν από την ανάγκη α) διατύπωσης εισηγήσεων στην πολιτική ηγεσία μετά από 

ανάλυση δεδομένων και αξιολόγηση κινδύνων και διαμόρφωσης εναλλακτικών επιλογών βάσει της ανάλυσης του 

εσωτερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του φορέα, β) ετήσιας στοχοθεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

και παρακολούθησης της επίτευξής της βάσει των θεσπισμένων δεικτών απόδοσης, εισηγήσεων για τη συνεχή 

βελτίωση του τρόπου λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης με την υποβολή προτάσεων 

οργανωτικού και επιχειρησιακού ανασχεδιασμού, γ) διατύπωσης εισηγήσεων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, δ) από την 

ανάγκη συντονισμού της κατάρτισης, τροποποίησης και παρακολούθησης της εκτέλεσης του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και μέριμνα για την ορθή οικονομική διαχείριση και ε) παρακολούθησης και συντονισμού 

των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διοίκησης, όπως κινητικότητα, τροποποίηση ΟΕΥ, ορισμός Αντιπεριφερειαρ-

χών, αξιολόγηση - στοχοθεσία, υπηρεσιακές μεταβολές προσωπικού ΠΕ Λάρισας, πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ. 

11. Το υπ’ αρ. 473555/5-12-2025 πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α’ εξά-

μηνο 2026. 

12 Την υπ’ αρ. οικ.15756/16-1-2026 απόφαση (ΑΔΑ: 98Ξ77ΛΡ-Ξ2Β) του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας έγκρισης 

ανάληψης υποχρέωσης (Α/Α 163). 

13. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2026, η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας απαιτείται 

να εργάζεται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες 

των εργασίμων ημερών, από ώρα 15.00 έως και ώρα 22.00 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) 

για έξι (6) μήνες. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση της Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 μέχρι 120 ώρες συνολικά για τη Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας.

Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και 

το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2026.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, του ΑΛΕ 2120201001.

Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση 

των υπερωριών από τον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 700/12.02.20266292

Αριθμ. 29150  (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 των αποσπασμένων 

υπαλλήλων στο γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788) όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021(Β’ 4163) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01-03-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694). 

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Την υπ’ αρ. 507814/24-12-2025 απόφαση παράτασης θητείας της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Εθε-

λοντισμού και Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας Κομήτσα Ανδριάνας.

11. Την Α/Α 41740/28.07.2025 απόφαση απόσπασης της Κίτσιου Ευθυμίας του Δημητρίου από τον Δήμο 

Θεσσαλονίκης στο Γραφείο της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

12. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες του γραφείου της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και 

Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση του οποίου θα απασχοληθεί η αποσπασμένη υπάλλη-

λος πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας της. Το Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και 

Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας δεν λειτουργεί με βάρδιες αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο 

(8ωρη, πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών, συνεπώς, η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, παρεχόμενη από τους υπαλλήλους της, εργασία για την κάλυψη των υποχρεώσεών της (όπως 

αυτές προσδιορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός Περιφέρειας), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 

τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

13. Το υπ’ αρ. 480936/10-12-2025 πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α’ εξά-

μηνο 2026 των αποσπασμένων στο γραφείο της Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας.

14. Την Α/Α 228/17095/19-01-2026 απόφαση δέσμευσης πίστωσης του προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 9ΨΓΣ7ΛΡ-ΚΜ1).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του γραφείου Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού και 

Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Ενδεικτικά, οι ανάγκες του ανωτέρω Γραφείου αφορούν διεκπεραίωση 

μεγάλου όγκου εργασιών και παροχή διοικητικής και γραμματειακής υποστήριξης, φωτοτυπίες, αρχειοθέτη-

ση, διαβίβαση αλληλογραφίας λόγω εισροής αυξημένου αριθμού εγγράφων για ταχύτερη διεκπεραίωση των 

υπηρεσιακών θεμάτων και καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών. Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη θε-

μάτων και δραστηριοτήτων για την πολιτιστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας. Την προετοιμασία, διοργάνωση, υλοποίηση και συμμετοχή στις αθλητικές εκδηλώσεις-συνέδρια-

ημερίδες, (καθώς και όσες τελούν υπό την αιγίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας), σε προγράμματα αθλητικών 

φορέων, συσκέψεων και επισκέψεων, εθιμοτυπικές επισκέψεις επισήμων και φορέων, της Περιφέρειας Θεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6293Τεύχος B’ 700/12.02.2026

σαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, λόγω έλλειψης προσωπικού, την απασχόληση των ανωτέρω 

υπαλλήλων και λόγω συνθηκών απαιτούνται επικουρικές εργασίες, προκαλώντας πρόσθετα, κατά ποσότητα 

καθήκοντα, τα οποία δεν μπορούν να εκτελεστούν μέσα στο τακτικό ωράριο εργασίας της υπηρεσίας, αλλά 

σε περιπτώσεις εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης για 

την ομαλή λειτουργία της υπηρεσίας. Το ότι οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης είναι κατ’ 

ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026:
Κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο  

ως κατωτέρω:

Αριθμός υπαλλήλων

Για υπερωριακή απογευματινή εργασία 

πέρα από την υποχρεωτική και μέχρι 

τις 22.00 μ.μ. τις καθημερινές

Ένας (1) αποσπασμένος υπάλληλος 

στο γραφείο Θεματικής Αντιπεριφερειάρχη 

Εθελοντισμού και Πρόνοιας 

Περιφέρειας Θεσσαλίας

20 ώρες/ μήνα

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση η 
οποία θα ακολουθήσει και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται για το Α’εξάμηνο στο ποσό των εννιακοσίων ευρώ (900€) για τον 0073-ΑΛΕ 
2120201001 θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 37550 (4)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) απόφαση, περί έγκρισης της υπ΄ αρ. 146/2018 (ορθή 

επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου περί ολικής τροποποίησης  - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 
170949/2021 (Β’ 4163) απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, που αφορά στην επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και της 15ης Οκτωβρίου 
2023, με τις οποίες ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι τακτικοί και οι αναπληρωματικοί Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο που αρχίζει 1η Ιανουαρίου 2024 και λήγει την 31η 
Δεκεμβρίου 2028.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 102286/2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής ’’Με εντολή Περιφερειάρχη’’ στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών 
και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 1571). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 700/12.02.20266294

7. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).

8. Τον ν. 4071/2012 (Α’ 85).

9. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της 

υπηρεσίας, κατά το έτος 2026 πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους. 

10. Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγραφής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που τηρούνται 

στην Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήματα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές 

άδειες μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων - ADR, ειδικές άδειες οδήγησης Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων, πιστοποιητικά 

επαγγελματικής ικανότητας αδειών οδήγησης -ΠΕΙ) άδειες εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνερ-

γείων, πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων - κ.α.), την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρχείου 

οδικών μεταφορέων επιβατών και εμπορευμάτων παλαιοτέρων ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω 

μεταφοράς αρμοδιοτήτων στην Υπηρεσία από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος.

11. Tην ανάγκη καταγραφής και καταχώρησης στο ψηφιακό Εθνικό Μητρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων 

τηρούνται στην Υπηρεσία μεταφορέων παλαιοτέρων ετών που αφορούν τα πτυχία επαγγελματικής επάρκειας 

αυτών, των επιχειρήσεων που διατηρούν, των αδειών άσκησης επαγγέλματος εμπορευμάτων και επιβατών, 

των στοιχείων κυκλοφορίας οχημάτων των επιχειρήσεων κ.α. Την ανάγκη καταχώρισης στο ψηφιακό ON-LINE 

σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή μη οχήματα 

και άδειες οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την ανάγκη καταχώρισης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων στοιχείων 

παλαιοτέρων ετών των εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου και 

σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 

πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.α.). Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, 

τον προβλεπόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που 

διενεργείται εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος ότι τα προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιού-

νται τις απογευματινές ώρες, την καταχώριση και αρχειοθέτηση δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο 

νομιμότητας πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’ 

εφαρμογή του ν. 4440/2016 (Α’ 224), άρθρο 26. Τον έλεγχο των γνωστοποιήσεων των Σχολών Οδηγών και 

ΚΕΘΕΥΟ. Την πραγματοποίηση ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο Ελέγχου Εφαρμογής του 

Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματοποίησης ελέγχων στα οχή-

ματα μεταφοράς εμπορευμάτων και επιβατών καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας από τα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου 

οχημάτων. Τη διενέργεια εξετάσεων δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών και οδηγών, την ανάγκη 

συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της Διεύθυνσης επί 

των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία μελέτη, λόγω 

του καθημερινού φόρτου εργασίας και τη μεγάλη και καθημερινή προσέλευση πολιτών στα Τμήματα της 

Διεύθυνσης, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας / Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων. 

14. Τo υπ’ αρ. 36431/2.2.2026 αίτημα της Υπηρεσίας προς τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.Μ.Σ. 

για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, για το 1ο εξάμηνο έτους 2026.

15. Την Α/Α 521, υπ’ αρ. 37021/3-2-2026 (ΑΔΑ: 9Ε497ΛΡ-5Δ8) απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋπολο-

γισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων έως την 30/06/2026 

(1ο εξάμηνο 2026) για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

έως 30/06/2026 και μέχρι 2.160 ώρες συνολικά για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: Δεκαοκτώ (18) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 18Χ 120= 2.160 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 

κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6295Τεύχος B’ 700/12.02.2026

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00 €), θα καλυφθεί από πι-

στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, του φορέα 073 - ΑΛΕ 2120201001 (πρώην ΚΑΕ 0511)

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-

γνησίας και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 3 Φεβρουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 700/12.02.20266296

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007001202260008*


